Stadt Norden Norden, 21.06.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschusses (04/UEV/2022) am 20.06.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0224/2022/3.3 So beschlossen

Anfrage:

7 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung des Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschusses am 28.03.2022

Vorlage: 0224/2022/3.3

Das Protokoll wird genehmigt.

Stimmergebnis: Ja-Stimmen: 8

Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 1

Die Protokollführung

Stadt Norden Norden, 21.06.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschusses (04/UEV/2022) am 20.06.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0261/2022/KSB Kenntnis genommen

Anfrage:

- **8** Erneuerbare Energien in Wohngebäuden;
 - 1. Vorstellung eines Praxisbeispiels für Neubauten
 - 2. Vorstellung des Einsatzes Erneuerbaren Energien in Bestandgebäuden Vorlage: 0261/2022/KSB

Der Ausschuss nimmt Kenntnis.

Die Protokollführung

Stadt Norden Norden, 21.06.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschusses (04/UEV/2022) am 20.06.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0171/2022/3.3	So beschlossen
Anfrage:	

9 Norder Baulandmanagement Erhöhung des Betrages für zu schaffende Spielplatzfläche

Vorlage: 0171/2022/3.3

Der Rat beschließt die Anhebung des Betrages für zu schaffende Spielplatzfläche auf 6.750,- € pro angefangene 100 qm.

Stimmergebnis: Ja-Stimmen: 9

Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Die Protokollführung

Stadt Norden Norden, 21.06.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschusses (04/UEV/2022) am 20.06.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0268/2022/3.3	Nicht so beschlossen und weiter
Anfrage:	

10 Städtischer Wohnmobilstellplatz - Erweiterung der Stellflächen in 2022 Vorlage: 0268/2022/3.3

Der Ausschuss stimmt der geplanten Erweiterung des städtischen Wohnmobilstellplatzes auf dem Großparkplatz in Norddeich zu.

Stimmergebnis: Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:

Enthaltungen:

Die Protokollführung

Stadt Norden, 21.06.2022

Beschlussmitteilung

Sitzung des Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschusses (04/UEV/2022) am 20.06.2022

- Öffentlicher Teil -

Vorlage: 0266/2022/3.3	Kenntnis genommen
Anfrage:	

Burggraben - Erläuterung verkehrsbehördlich angeordneter Maßnahmen zum Lärmschutz Vorlage: 0266/2022/3.3

Der Ausschuss nimmt Kenntnis.

Die Protokollführung